[bookmark: _GoBack]市教卫工作党委系统关于开展2022年度
上海市社会主义精神文明好人好事
宣传推选活动的通知

市卫健委文明办，各高校文明办，各区教育局文明办：
根据年度工作安排，现决定在本系统开展2022年度上海市社会主义精神文明好人好事宣传推选活动，现将有关事宜通知如下：
一、推荐对象
（一）推选范围为2022年度在我市为社会、为他人作出突出贡献，或坚持多年为社会、为他人做好事且有较大社会影响的个人或集体。
（二）继承发扬中华传统美德，体现社会公德、职业道德、家庭美德、个人品德，彰显助人为乐、见义勇为、诚实守信、敬业奉献、孝老爱亲等优秀品质，展现新时代上海市民形象的个人或集体。
（三）推选聚焦基层一线，重点关注在关心关爱妇女、老年人、残疾人、青少年等社会群体作出突出贡献的个人或集体。
（四）副局级（含）以上干部不得作为个人申报，副局级（含）以上单位不得作为集体申报。
（五）曾经获得“全国道德模范”“全国道德模范提名”表彰及荣获“上海市社会主义精神文明好人好事”称号的原则上不再推选。
二、推选程序
（一）推荐报送
请各单位按照通知要求，结合实际，严格把关、认真审核，可重点从本单位（区域）日常选树培育的先进典型和市级及以上媒体宣传报道的优秀对象中择优推荐1-2个集体或个人，推荐对象经单位党组织同意后，报市教卫工作党委系统文明办。
（二）遴选审核
市教卫工作党委系统文明办将按照推选条件组织初选后，将本系统推选对象报市精神文明办。市精神文明办按照推选条件，会同有关部门对各单位推选对象严格审核，确定推选对象资格，经综合考量、优中选优，提出候选对象名单。
（三）公众评议
市精神文明办以点赞评议的方式，对候选对象进行网上公示，听取群众意见，接受社会监督。根据公示情况，作出表扬决定。
（四）确定名单
根据推选工作综合情况形成表扬建议名单，经审定后以
市精神文明办名义予以表扬，并向表扬对象发放纪念证书。各单位（区域）可根据表扬情况，就相关对象做进一步宣传报道。
四、报送要求
 （一）文字材料
请认真如实填写《上海市社会主义精神文明好人好事推荐表》（见附件），要求事迹以第三人称撰写，内容真实可靠、表述标准贴切、条理清晰分明（可参考中国文明网“全国道德模范”专栏）。集体以1-3名核心人物信息进行填报，事迹以集体内容为主。
（二）照片材料
个人须报送一寸免冠彩色证件照（红底）和2张与事迹相关的工作、生活照片；集体须报送集体合照或证件照（拼接）和2张与事迹相关的活动照片，照片不小于1MB。
（3） 报送要求
以上电子版材料请于2023年2月21日（星期二）前，发送至电子邮箱：pgyzhs2023@163.com，邮件名称以“推荐单位名称+2022好人好事”命名。
5、 工作要求
（1） 加强组织领导
各单位要周密部署、广泛发动、落实有关工作责任，以此次活动为契机，结合已有先进典型选树工作，推荐培育一批发生在群众身边的好人好事，更好地强信心、聚民心、暖人心、筑同心。
（2） 确保有序开展
各单位要坚持群众路线、扩大视野，按要求细致严谨地做好宣传发动、推荐报送、点赞评议等各环节相关工作，保证推选工作具有广泛性和代表性，让不同行业、不同群体都能学有榜样、行有示范，形成见贤思齐、争当先进的生动局面。
（三）重在宣传学习
各单位要把宣传学习工作贯穿在活动各环节，组织各级各类媒体平台广泛开展宣传，综合运用短视频、专题节目、文艺作品、公益广告等形式，完善全链条传播体系，深入宣传好人好事的先进事迹和突出贡献，树立鲜明时代价值取向，彰显社会道德高度。

附件：上海市社会主义精神文明好人好事推荐表

市教卫工作党委系统文明办
2023年2月14日

联系人：郁晓昕  23112910
        邓  锁  23112905

附件

上海市社会主义精神文明好人好事

推  荐  表

好人好事名称：

推荐单位（盖章）：

推 荐 年 月：

	好人好事情况
	发生时间或时段

	发生地点或单位

	有关人员
	顺序
	姓  名
	民族
	身份证号码
	政治面貌
	单  位
	职  务

	1

	2

	3

	曾受何
奖励
	（主要的1～5个，奖励名称、奖励落款单位及时间）

	曾被何
媒体报道
	（主要的1～5个，网页或微信链接）

	推荐单位情况
	全称

	地址

	邮政编码

	联系人

	联系电话

	传真号码

	部门及职务

	简要事迹
	（严格200字以内）

	详细事迹
	（约1000字左右，可参考中国文明网“全国道德模范”专栏）

	详细事迹

1